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ضررهایفصلنقلوانتقالات؛

جای خالی ستاره ها 

هر تیم کدام بازیکن مهم خود را در فصل نقل وانتقالات از دست داده است؟
به گزارش فوتبال 360، فصل نقل وانتقالات همیشــه و برای همه تیم ها فصل تقویت و 
بهتر شــدن نیست. بعضی از تیم ها در  این فصل بازیکنان خوبی را از دست می دهند که 
یا نمی توانند جانشین خوبی برای آن ها جذب کنند و یا جانشینی نمی تواند جای خالی 
آن بهترین بازیکن را پر کند.  این مسئله گریبان تیم های کم بضاعت تر را بیشتر می گیرد 
که با از دســت دادن ستاره هایشان نمی توانند آن ها را جایگزین کنند. البته در  این یکی، 
دو فصل اخیر شاید پرسپولیس را بتوان تیمی  دانست که بیشترین ضرر را در  این زمینه 
کرده اســت، تیمی که با از دست دادن احمد نوراللهی، شــهریار مغانلو و محمدحسین 
کنعانی زادگان نتوانست جانشینان خوبی برای آن ها پیدا کند و در نهایت از دست رفتن 
جام  قهرمانی را هم می توان به همین مسئله ارتباط داد. در ادامه بررسی کرده ایم که  این 
فصل کدام تیم از جداشده هایش بیشترین ضربه را خواهد خورد و هر تیم کدام ستاره اش 

را از دست داده است.
همه چیز برای آبی ها بد شروع شد و خوب ادامه پیدا کرد. ستاره های فصل گذشته  این 
تیم یکی پس از دیگری تمدید کردند تا در کنار ســتاره های جذب شده ترکیب  ایدئال 
ساپینتو تکمیل شــود. با  این حال یک خبر، خوشی های هواداران آبی را خدشه دار کرد. 
امیرحسین حسین زاده ســتاره جوان آبی ها بالاخره راهی شارلوای بلژیک شد تا یکی از 
ابزار قهرمانی فصل گذشته از دست برود. حسین  زاده با وجود سن کمش از همان اولین 
بازی توانســت خود را در ترکیب اســتقلال جا انداخته و جواب اعتماد فرهاد مجیدی را 
بدهد. استقلال البته کاپیتانش وریا غفوری را هم از دست داد تا یکی از بزرگترهای  این 

تیم جدا شده و هواداران از  این اتفاق و نحوه جدا شدن او عصبانی باشند.
پرســپولیس هم مانند استقلال کاپیتانش را از دســت داد اما  این اتفاق برای قرمزهای 
پایتخت بسیار سخت تر و سنگین تر بود. جلال حسینی را قطعاً یکی از عوامل اصلی پنج 
جام پرسپولیس باید دانست، بازیکنی که حضورش در میدان حتی در 40 سالگی از نظر 
فنی و روحی وزنه ســنگینی برای  این تیم  بود. البته یحیی گل محمدی تلاش کرد تا با 
نگه داشتن کاپیتان در کنار تیم با یک سمت جدید، از تبعات  این جدایی کم کند اما قطعاً 
پایان حضور ســیدجلال حســینی در زمین بازی اتفاقی تلخ برای  این تیم و هوادارانش 
خواهد بود. درست اســت که جلال در فصل قبل آن تأثیر فصول گذشته را نداشت، اما 

بازهم جای خالی او در خیلی از بازی ها به چشم آمد.
با حضور مورایس و بازیکنان جدید اسم و رسم دار شاید  اینکه سپاهان از جدایی بازیکنی 
ضرر کند، عجیب باشــد. با  این حال نمی توان از کنار اســامی  مانند دانیال اسماعیلی فر، 
ســروش رفیعی، گیورگی گولسیانی و ســجاد شــهباززاده به راحتی گذشت. در میان 
 این بازیکنان جداشــده با توجه به عملکرد می توان اسماعیلی فر را بزرگ ترین جداشده 
زردپوشان دانســت، بازیکنی که به همراه امید نورافکن دو وزنه سنگین تیم نویدکیا در 
جناحین بودند و عملکردی شگفت انگیز را به نمایش گذاشتند. جدایی بازیکنی با 5 گل 
و 6 پاس گل، یعنی جداشــدن مهم ترین مهره فصل گذشته. سپاهان بهترین جانشین 
ممکن را برای اســماعیلی فر جذب کرد و رامین رضاییان را به اصفهان آورد اما بعید به 
نظر می رسد که حتی  این انتقال پرسروصدا و جنجالی هم بتواند وزن سپاهان در جناح 

راست را به  این تیم برگرداند.

برنامه پرفشار آبی ها

کادرفنی اســتقلال برنامه آماده سازی ویژه ای را برای شــاگردان خود در اردوی 
ترکیه تدارک دیده است.

به گزارش فوتبال 360، از هفته گذشــته استقلالی ها با موافقت ریکاردو ساپینتو 
برای گذراندن اردوی آماده ســازی خود به آنکارا ترکیه ســفر کرده و مشــغول 
گذراندن اردوی پیش فصل هســتند. اســتقلالی ها برای دفاع از قهرمانی خود کار 
دشــواری دارند، هر چند که تلاش مدیران باشــگاه حفظ شــاکله تیم بوده اما با 
 این حال تفکرات متفاوت ســاپینتو و مجیدی باعث شده تا آبی ها مسیر پر پیچ و 

خمی  را تا رسیدن دوباره به جام قهرمانی لیگ برتر ببینند.
ســاپینتو برای شاگردان خود برنامه ریزی ویژه ای را انجام داده و تمرینات پرفشار 
اســتقلال در دو نوبت صبح و عصر در جریان اســت. در کنار تمرینات پرفشــار، 
اســتقلالی ها انجام چند بازی تدارکاتی را در دســتور کار قــرار داده اند که اولین 
مسابقه مقابل تیم گنچلربیر ترکیه بود که آبی ها مقابل حریف دسته اولی خود به 

تساوی بدون گل رضایت دادند.
اســتقلالی ها دومین مســابقه تدارکاتی خود را انجام دادند و با رایزنی های انجام 
شــده تیم کاراگومروک ترکیه که به تازگی به رقابت های ســوپرلیگ  این کشور 
صعود کرده، با هدایت آندره آ پیرلو اســطوره نامدار فوتبال جهان و ایتالیا در مقابل 
شاگردان ریکاردو ساپینتو قرار گرفت و  این مسابقه دیروز )شنبه( و از ساعت 16 

به وقت محلی به انجام رسید.
ســرمربی اســتقلال برای محک زدن تمامی  بازیکنان تیمش از مدیران باشــگاه 
خواســته بازی دوســتانه دیگری را هم تدارک ببیند و قرار است سومین مصاف 
دوســتانه آبی ها در اردوی ترکیه امروز)یکشنبه( از ساعت 16:30 به وقت محلی 
برگزار شود. الوکره قطر، سومین حریف تمرینی شاگردان ساپینتو است و براساس 
اعلام باشــگاه اســتقلال، چند بازی تدارکاتی دیگر هم در دســتور کار آبی ها در 

اردوی آنکارا قرار دارد.
الوکره قطر در شــرایطی در دیدار دوستانه مقابل استقلال قرار خواهد گرفت که 
نکته جالب  توجه  این بازی دوســتانه، تقابل امید ابراهیمی  برابر تیم ســابق خود 
است. ابراهیمی که در تیم الوکره در لیگ ستارگان قطر توپ می زند، فصل گذشته 
عملکرد خوبی را در تیم خود داشــت و حالا به عنوان یکی از چهره های کلیدی و 
شــاخص تیم قطری، امروز مقابل تیم سابق خود قرار می گیرد و برابر آبی پوشان 
بــه میدان می رود که  این مســئله خود می تواند بر جذابیت های دوئل دوســتانه 

استقلال و الوکره بیفزاید.
آبی پوشــان استقلال قرار است تا پایان هفته در ترکیه بمانند و اردوی پیش فصل 
خود را در آنکارا دنبال کنند؛ در شــرایطی اردوی آبی ها در کشــور همســایه در 
جریان است که براساس برنامه ریزی ســازمان لیگ، قرعه کشی لیگ بیست ودوم 
با یک روز تأخیر، دوشنبه )3 مردادماه( به انجام می رسد اما از کادرفنی استقلال 

نماینده ای در این مراسم حضور ندارد.
ســرمربی و سرپرست آبی ها در سالیان گذشته در جلسه قرعه کشی لیگ شرکت 
می کردنــد اما حالا هم ریکاردو ســاپینتو و هم بیژن طاهــری در ترکیه حضور 
دارند و  این مســئله باعث شــده تا احتمالًا ســعید فتاحی معاون اجرایی باشگاه 
اســتقلال نماینده آبی ها در مراسم قرعه کشی لیگ برتر باشد، آن هم در شرایطی 
که فتاحی خود سال ها در نقش برگزارکننده مراسم قرعه کشی لیگ برتر فعالیت 

داشته است.

برترین های بدمینتون آقایان 
استعدادهای برتراستان 

مسابقات بدمینتون درتاریخ 31 تیرماه، با حضور بازیکنانی از ۹ شهرستان استان فارس 
شیراز، مرودشت، جهرم، لارستان، لامرد، مهر، نی ریز، فسا و زرقان به میزبانی شهرستان 

شیراز در تالار بدمینتون  برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی  هیئت بدمینتون استان فارس،  این رقابت ها به صورت دوره ای و 

در جدول حذفی برگزار شدکه درپایان مسابقات مقام های ذیل حاصل شد: 
مقام اول: امین توکلی)فســا(،  مقام دوم: محمدراســتی)جهرم(، مقام ســوم مشترک: 

حمیدرضا محمودی)لامرد(، ابوالفضل موسوی)مهر(.
عوامــل اجرایی آقایان راضــی، یغمور، مختاری و خانم خرمی نــژاد بودند و کادر داوری 

متشکل از آقایان جاویدی، حبی، کیانی مهر، تقدس و پوریاماوندادی بود.

خردسالان کازرونی قهرمان 
هندبال فارس

تیم هندبال دختران خردسال هیئت هندبال کازرون پس از پیروزی ۲بر1 بر تیم لار در 
نیمه نهایی مسابقات استان فارس، در فینال حریف تیم جهرم  شد.

دختران کازرون در فینال با نتیجه  ۸ بر۲ تیم خوب جهرم را شکست دادند و با کسب 5 
پیروزی پیاپی با اقتدار قهرمان فارس شدند.   

برترین های پرش با اسب فارس 
معرفی شدند

ششمین رویداد پرش با اسب هیئت سوارکاری استان فارس با حضور مدیر کل ورزش و 
جوانان فارس برگزار و نفرات برتر معرفی شدند.

به گزارش روابط عمومی  و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، ششمین رویداد 
پرش با اســب هیئت سوارکاری استان فارس )جام ولایت وامامت( روز جمعه 31تیرماه 
باشــرکت 56 ســوارکار از باشگاه های سوارکاری اســتان های فارس و بوشهر در باشگاه 

سوارکاری ملل زرقان برگزار و نفرات برتر  این رویداد ورزشی معرفی شدند.
دکتــر حیدرصفرپور مدیرکل ورزش و جوانان اســتان فــارس، عبدالمجید دور اندیش 
سرپرســت هیئت ســوارکاری اســتان فارس با حضور در  این رویداد ورزشی و دیدار و 
گفت وگــو با تعدادی از اعضای جامعه ســوارکاری، احکام قهرمانــی و جوایز نفرات برتر 

ششمین رویداد پرش با اسب هیئت سوارکاری استان فارس را اعطا کردند.

 یک قدم تا همکاری دوباره
فرهاد و مهدی

به نظر می رســد پدیده جوان فوتبال  ایران طی روزهای آینده به جمع شــاگردان فرهاد 
مجیدی در تیم الاتحاد کلبا اضافه می شــود. به گزارش فوتبال 360، تیم فوتبال الاتحاد 
کلبا با هدایت فرهــاد مجیدی خود را آماده حضور در فصل جدید لیگ امارات می کند. 
شاگردان مجیدی طی روزهای گذشته به اتریش سفر کرده اند تا اردوی پیش فصل خود 
را در  این کشور بگذرانند اما نکته جالب توجه  اینکه برخلاف گابریله پین، صالح مصطفوی، 
علی ربانی و امیر مرتضایی که دســتیاران مجیدی هســتند و به اتریش ســفر کرده اند، 
سرمربی جوان زردپوشان اماراتی در دبی مانده و پیگیر روند نقل وانتقالات تیمش است.

فلیپ کیچ هافبک ســابق تیم ملی اســلواکی اولین خرید خارجی بود که با نظر فرهاد 
مجیدی به فهرست الاتحاد کلبا اضافه شد. سپس مدیران باشگاه اماراتی به سراغ جذب 
دنیل بیســا هافبک  ایتالیایی برزیلی الاصل رفتند و توانستند  این هافبک باتجربه را برای 
حضور در جمع شــاگردان مجیدی متقاعد کنند تا دومیــن خرید خارجی الاتحاد کلبا 
هم به ثبت برسد. مهدی قائدی پدیده جوان و ۲3 ساله فوتبال  ایران که فصل گذشته با 
قراردادی 5 ســاله از استقلال به شباب  الاهلی امارات رفت، یکی از اهداف نقل وانتقالاتی 
فرهاد مجیدی در لیگ امارات بود و او علاقه مند بود تا دوباره با قائدی همکاری داشــته 

باشد و مذاکراتی میان طرفین طی روزهای گذشته انجام شده است.
فرهاد مجیدی ســرمربی استقلال که در دبی مانده تا پیگیر نقل وانتقالات تیمش باشد، 
بسیار علاقه مند به همکاری دوباره با مهدی قائدی است اما قرارداد بلندمدت او با باشگاه 
اماراتی باعث شــده تا روند جذب قائدی دشوار شود. با  این حال برخی رسانه های اماراتی 
مدعی شــدند که لئوناردو ژاردیم سرمربی جدید شــباب  الاهلی نام مهدی قائدی را در 
لیســت مازاد تیمش قرار داده تا مســیر جدایی  این وینگر  ایرانی به مقصد تیم مجیدی 

آسان شود.
شــباب  الاهلی قرار اســت زیرنظر ژاردیم اردوی پیش فصل خود را در کشور صربستان 
بگذراند اما نکته جالب توجه  اینکه برخلاف احمد نوراللهی، نام مهدی قائدی در فهرست 
ســفر به صربستان قرار نگرفته تا شــایعات پیرامون جدایی قطعی قائدی از تیم شباب  
الاهلی جدی تر شــود و به نظر می رســد حالا  این پدیده جوان فوتبال  ایران در آســتانه 
همــکاری دوباره با فرهاد مجیدی قرار گرفته تــا در کنار کادر  ایرانی، مجیدی از حضور 

بازیکن  ایرانی هم در تیم الاتحاد کلبا بهره ببرد.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
در اردیبهشــت ماه امســال بــود که مریم 
خدابنده تکواندو کار شهرســتان فســا در 
المپیک ناشنوایان که در برزیل برگزار شد، 
۲ نشــان ارزشمند طلا را در بخش انفرادی 
و تیمی  برگردن آویخت. خدابنده در رشته 
پومســه انفرادی در بین ۹ شرکت کننده به 
عنوان نفر دوم راهی فینال شــد تا در  این 
مرحله برای کســب مدال طــلا به مصاف 
ورزشکار کره ای برود.  این ورزشکار پرافتخار 
فســایی در فینال  این مسابقات با به دست 
آوردن۹0/6 امتیاز با حریف کره ای مساوی 
کــرد اما از آنجا کــه امتیاز اجــرای مریم 
خدابنــده بالاتر از تکوانــدو کار کره ای بود 
بــا رأی داوران به مدال طلا دســت یافت، 
ورزشکار کره ای نشان نقره  گرفت و تکواندو 
کاری از کشور ترکیه هم مدال برنز به خود 

اختصاص داد.
وی همچنین در بخش  پومســه تیمی  که 
با  شرکت هشــت تیم برگزار شد همراه با 
مرتضی رضاصفت به مبارزه با حریفان رفت 
و در پایــان با کســب ۲4/۷  امتیاز دومین 
نشان طلای  این دوره از مسابقات هم از آن 

خود کرد.
این برای ســومین بار بود کــه خدابنده در 
المپیک حضور می یافت. وی ۲ نشــان برنز 
در ســال های ۲013 و ۲01۷ و ۲ نشــان 
طلای المپیک ۲0۲1  برزیل  را کسب کرد 
تا پر افتخارترین ورزشکار فارس در المپیک 

ناشنوایان باشد.
مریــم خدابنــده  در رشــته تکواندو، زینب حســن 
پور)کاراته(، مژده مردانی )کاراته (، آسیه مردانی )مربی 
کاراته ( و فاطمه اســفندیاری در رشته  تیراندازی پنج 

بانوی شرکت کننده از فارس بودند.
آســیه مردانی مربی تیم کاراته ناشــنوایان در ارتباط 
با  ایــن موفقیت ها می گویــد: کاروان کشــورمان در 
رقابت های المپیک برزیل، موفق به کسب عنوان سومی 
 شــد و تیم کاراته به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. 
خوشــبختانه در  این رقابت ها مریــم خدابنده خوش 
درخشید و موفقیت های گذشته را با کسب مدال هایی 
خوشــرنگ تر، تکرار کرد و مــژده مردانی هم موفق به 
کسب مدال برنز شد. مژده در بخش انفرادی کاتا روی 

سکوی سوم  ایستاد.

وی دربــاره حس و حالش هنگام اهتــزاز پرچم  ایران 
گفــت: حال آن لحظات را نمی تــوان به راحتی وصف 
کرد. حتی حالا که مدتی از آن لحظات گذشته، وقتی 
بــه آن فکر می کنم ضربان قلبم بــالا می رود. لحظات 
غرور آفرینی بــود و وقتی فکر می کردم که با آن همه 
مشکلات و سختی ها، دوسال تعطیلی باشگاه ها به خاطر 
کرونــا که بچه ها مجبور بودند در کوه و جنگل یا حتی 
در خانــه تمرین کنند و  ورزش را کنار نگذاشــتند و 
با  این شــرایط توانستیم جزو دو ســه کشور برتر دنیا 
باشــیم، خیلی لحظه بزرگی بود.  این را هم بگویم که 
مژده مردانی با ناداوری مغلوب شــد و از کســب مدال 
طلا بازماند. متأسفانه بعضی کشورها هنوز هم سیاست 
را در نتایج ورزشــی دخالت می دهند و روی داوری ها 

تأثیر منفی می گذارند.

مربی شیرازی تیم کاراته ناشنوایان افزود: ما 
با اختلاف خیلی کمی  سوم شدیم. مژده در 
مســابقات آذرماه سال گذشته مدال طلای 
جهان را کسب کرده بود. در المپیک کارمان 
ســخت تر بود، همه تیم ها با تمام قوا آمده 
بودند و کسب همین رتبه هم افتخار بزرگی 
بود و فکر می کنم با دســت پر برگشتیم و 

شرمنده مردم کشورمان نشدیم. 
مژده مردانی نیز گفت: ســطح مســابقات 
المپیک ناشنوایان برزیل خیلی بالا بود. در 
رقابت با رقبایم، تنها من بودم که ســومین 
دوره حضورم بــود و حریفانم اولین بار بود 
که در  این رقابت ها شرکت می کردند. به نظر 
من آن ها خیلی بیشــتر از من تلاش کرده 
بودنــد و برنامه مفصلی برای آماده ســازی 
داشتند، با  این حال توانستم عنوان سوم را 

کسب کنم. 
وی افــزود : مــن در مســابقات المپیــک 
ناشــنوایان ۲013 بلغارســتان مقام اول را 
کســب کرده بودم که  این بهترین عنوان و 
خاطره من در ورزش حرفه ای بوده. ســال 
۲01۷ در ترکیه مدال برنز گرفتم و ســال 
۲0۲1 نیز در برزیل موفق به کســب مدال 

برنز شدم.
اما مریم خدابنده که ســتاره مسابقات بود، 
درباره افتخار آفرینی هایش در  این رقابت ها 
گفت: تمریناتم بسیار سخت بود و با تلاش و 
جنگیدن، با حمایت پدر  و مادرم که خیلی 
زحمت کشیدند، توانستم مدال طلا کسب 
کنم. برای کســب  این مدال تا لحظه آخر 

جنگیدم. 
وی گفت: من در مرحله اول، رتبه دوم را کسب کردم و 
به مسابقه فینال رفتم. می دانستم اول شدن در مرحله 
اول اهمیت چندانی ندارد و در مرحله دوم، موقعی که 
به فینال رسیدم خیلی امتیازات نزدیک بود. در لحظات 
آخر خیلی جنگیدم، یاد شــهدا افتــادم و در نهایت به 
خاطر اجرای پومسه بود که بالاتر قرار گرفتم و امتیازم 
بیشتر شد و طلا گرفتم. به گزارش شیرازنوین، کاروان 
ورزشــی ۷5 نفره آقایان و بانوان  ناشــنوایان شرکت 
کننده از  ایران با شــعار »موفقیت در ســکوت« راهی 
المپیک ۲0۲1 برزیل شدند و  در رشته های تیراندازی، 
جودو، تکواندو، کاراته، کشتی آزاد و فرنگی، دوومیدانی، 

فوتبال و والیبال ساحلی به رقابت پرداختند.

آرش حیدرزاده - در شماره قبلی، وضعیت 
پنج تیم لیگ برتری را بررسی کردیم و در این 
شــماره، نگاهی به سایر تیم های فصل جدید 

داریم.
تیم پرســپولیس، قطب بزرگ فوتبال ایران با 
حفظ ســرمربی خود و تغییر دستیاران، تمام 
بار شکســت ســال قبل را بردوش همکاران 
گل محمدی گذاشــت! آن هــا با جذب چند 
ستاره بزرگ سر وصدای زیادی در فصل نقل 
و انتقــالات راه انداختند که بــا وجود نامدار 
بودن این بازیکنان، میانگین ســنی تیم را بالا 
بردند و با این کار از نیــروی جوانی تا حدود 
زیادی بی بهره شــدند.کنترل این همه ستاره 
هم کمی  مشــکل اســت و اگر تیم، مدیریت 

نشود نتیجه معکوس دارد.
بعد از پرســپولیس، تیم هوادار را داریم که نوپا و کم سابقه 
اســت. این تیم با همت رضا عنایتی بــه لیگ برتر آمد و در 
اولین فصل حضورش در سطح اول فوتبال ایران، خیلی خوب 
نتیجه گرفت. اما در حالی که انتظار می رفت همچنان با مربی 
موفق خود ادامه دهند، اما عنایتی استعفا داد و از هوادار جدا 
شد و مدیران این تیم هم سریعاً ساکت الهامی مربی خوب و 
جوان فوتبال ایران را جذب کرده و ســکان هدایت هوادار را 
به ایشــان سپردند. حال باید منتظر ماند و دید هوادار تهران 

چه سرانجامی  خواهد داشت.
در ادامه مطلب به ســراغ تیم پیکان می رویم که فصل قبل 
تقریباً نتایج خوبی گرفت و در میانه های جدول ایستاد. آن ها 
با حفظ  کادرفنی خود در لیگ بیســت ودوم، قطعاً به دنبال 
جایگاه بهتری به نسبت فصل گذشته خواهند بود. باید دید 
پیکان در این فصل چه عملکردی خواهد داشت.  آیا مجتبی 
حسینی موفق می شــود یک فصل توأم با موفقیت را در  این 
تیم داشته باشد یا در نهایت برای حضور در میانه های جدول 

می جنگند؟ 
از تهران خارج می شــویم و به استان مرکزی می رسیم تا از 
اوضاع آلومینیوم اراک مطلع شــویم.  این تیم فصل قبل را با 
رســول خطیبی آغاز کرد و نیم فصــل اول هم نتایج خوبی 
گرفت اما با ماندن خطیبی در نیم فصل دوم، اراکی ها موفق 
نبودند و به نوعی هم مشــخص شد چرا خطیبی همیشه در 
نیــم فصل تیم های خود را رها می کند. با برکناری خطیبی، 
مدیران آلومینیوم به سراغ مهدی رحمتی رفتند و او توانست 
تیــم  شــهر اراک را از بحران خارج کــرده و حتی تا فینال 
جام حذفی پیش ببرد. حال باید دید مهدی رحمتی چگونه 
آلومینیــوم را مهیای حضــور در لیگ جدیــد می کند، آیا 

می تواند خودرا اثبات نماید؟

اســتان کرمان به یُمــن صنایع و معادن زیــادی که دارد، 
ورزش فوتبالش از رونق خوبی  برخوردار شده است. ساخت 
ورزشگاه های خوب و مناسب و حضور هم زمان سه تیم از این 
اســتان در لیگ برتر، مؤید این نظر می باشد. مس کرمان که 
بین این سه تیم کرمانی از سابقه بیشتری برخوردار است، از 
لیگ یک آمده و به نظر می رســد هدفش حفظ تیم در لیگ 
است تا پس از تثبیت جایگاهش، برای سال های بعد فکری 
تازه بکند. آن ها قطعاً می دانند لیگ برتر اصول خود را دارد و 

باید تیمشان را تقویت کنند.
مس رفســنجان هم که سال گذشته در جایگاه ششم ایستاد 
و محمد ربیعی با کســب نتایج خــوب انتظارات را  بالا برد. 
بنابرایــن مردم رفســنجان مجدداً منتظر درخشــش تیم 
شهرشان هســتند. باید دید ربیعی جوان در لیگ پیش رو 
بازهم موفق ظاهر می شــود یا سرنوشــت دیگری در انتظار 

اوست.
در کرمــان تیم دیگری هــم داریم و آن گل گهر از شــهر 
ســیرجان اســت، تیمی که با هدایت امیر قلعه نویی، سال 
گذشته از دوجهت نامش ســرزبان ها بود؛ از یک سو با ارائه 
فوتبال خوب و کسب نتایج درخشان و از سوی دیگر پرونده 
بازیکن گابنی این تیم و کسر هفت امتیاز از آن ها باعث مطرح 
شــدن نام  این تیم شد. حال باید دید آن ها در سومین فصل 

کاری خود با امیر قلعه نویی آیا می توانند آسیایی شوند؟
با خروج از کرمان، به شهر اصفهان می رویم تا ببینیم دوتیم 
صاحب نام و با ســابقه آن ها یعنی سپاهان و ذوب آهن برای 

لیگ پیش رو چه کاری کرده اند.
ذوب آهن با تارتار ادامه می دهد تا پس از چند فصل نداشتن 
ثبــات در کادر فنی، برای دومین ســال پیاپی روی نیمکت 
خــود آرامش را حس کند. همیــن امر می تواند نکته مثبت 
کار آن ها باشد. باید دید مدیران ذوب آهن برای فصل جدید 

از تارتــار چه می خواهند؟آیا هدفشــان فقط 
ماندن در لیگ است که اگر این هدف را دارند 
تارتار آن ها را به هدفشــان می رساند ولی اگر 
به دنبال کسب مقام هستند، باید در انتخاب 

خود تجدید نظر کنند.
دیگــر نماینــده فوتبال شــهر اصفهان، تیم 
ســپاهان است که بعد از دوسال کار با محرم 
نویدکیا، مدیران تیم ســپاهان به سراغ ژوزه 
مورالــس مربی مطرح پرتقالــی رفته و او را 
اســتخدام کردند. قطعاً ســپاهان به چیزی 
جــز قهرمانی قانع نیســت و اگــر مورالس 
موفق نشود، این محمدرضا ساکت مدیرعامل 
زردپوشــان است که باید پاسخگوی ریخت و 

پاش های خود باشد.
و اما در آخر به خوزستان قهرمان می رسیم. این 
استان فوتبال خیز، ســه نماینده در لیگ برتر دارد. فولاد از 
شهر اهواز نماینده اول خوزستان است. آن ها با حفظ نکونام و 
کادرفنی خوبش و جذب بازیکنان مد نظر او، عزم خود را برای 
هجوم به صدر جدول و کسب قهرمانی جزم کرده اند. باید دید 

بالاخره نکونام می تواند قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد؟
نفتی های آبادان با اســتعفای منصوریان و کنار رفتن او، به 
ســراغ یک مربی جوان و کم نام و نشان به نام رضا پرکاس 
رفتــه و او را به عنوان ســرمربی معرفــی کرده اند. در مورد 
سرنوشــت کاری نفت و پرکاس باید با تردید صحبت کرد. 
مردم آبادان از تیم خود انتظار بالایی دارند و مشخص نیست 
که پرکاس می تواند به این انتظار پاســخ دهد یا خیر. به نظر 

می رسد امسال کار نفت بسیار مشکل است. 
در آخر به شــهر تاریخی مسجدســلیمان می رویم و با تیم 
نفت این شــهر گزارش خود را به پایان می رسانیم. در فصل 
گذشــته رضا مهاجری توانســت نماینده مســجد سلیمان 
را از ســقوط نجــات دهد. نفتی ها بــا حفظ این مربی، لیگ 
جدید را هم با مهاجری اســتارت می زنند اما در آشفته بازار 
فوتبال ایران، تیم هایی مثل نفت مســجد ســلیمان همیشه 
هدفشــان در وهله اول ماندن در لیگ است و مهاجری هم 
در این زمینه تخصص دارد. باید دید آایا او می تواند یک فصل 

کامل در خوزستان بماند یا خیر؟
از نقاط ضعف لیگ برتر فوتبال ایران، کم شدن آستانه تحمل 
مدیران تیم هاست که با کســب چند نتیجه ضعیف، سریع 

مربیان را اخراج می کنند. 
همین مســئله آســیب زیادی به فوتبال ایران زده اســت. 
امیدوارم مدیــران تیم های لیگ برتــری در فصل پیش رو 
فرصت بیشتری به مربیان خود بدهند تا شاهد ثبات بیشتری 

در تیم های لیگ برتری مان باشیم.

مریمخدابنده،تکواندوکارفساییقهرمانالمپیکناشنوایان:

با یاد شهدا برای کسب مدال طلا جنگیدم

مقدمهایبرایفصلجدیدلیگبرترفوتبالایران-قسمتدوم

یحیی و چالش کنترل ستاره ها!


